
Årsberetning for Felis Danicas avlsråd 2022. 

Avlsrådet (AR) er sammensat af 5 medlemmer som er valgt på Felis Danicas (FD) plenarforsamling. En af 
styrkerne ved det nuværende AR er, at der er medlemmer fra alle 4 kategorier, det ser jeg som en stor 
fordel for et AR. Det gør at vi tilsammen har en stor bred viden indenfor flere racer både stambogsmæssigt 
og helbredsmæssigt.  
 

Årets opgaver 
Vi har i AR haft 25 importsager. Importsager er positive for os. Det er tegn på der er gang i avlsarbejdet 
blandt klubbernes medlemmer, men også at medlemmerne ser det som en hjælp, at få stamtavlerne set 
igennem, inden selve importen bliver fortaget. Bliv endelig ved med det. Det er SÅ ærgerligt at stå med en 
importkat i hænderne, men stamtavlen ikke kan godkendes.  
Blandt andre henvendelser kan nævnes avlsrelateret sager så som; øjensygdom, halefejl og farver.  
Henvendelser fra helt nye opdrættere, som ikke ved, hvordan de kommer i gang med opdræt. Dem får vi 
guidet videre til klubberne og mentorrådet. 
Og så selvfølgelig en stak henvendelser som ikke vedrører AR, så som handelssager, klagesager og folk der 
ønsker at få stamtavler på deres huskatte (købt som racekatte uden stamtavler) De sidste ser vi desværre 
nogle stykker af hvert år.  
I starten af året blev der startet et avlsprogram. En spændende proces for både ansøgere og AR.  
Som følge af dette har vi i AR nu fået lavet en ansøgningsformular, som forventes at blive lagt på FD 
hjemmeside i løbet af kort tid. Dette skulle gerne gøre opstartsprocessen nemmere for alle parter. 
Vores behandlingstid ligger gennemsnitligt på ca. 1 uge. 

Oversigt over sager i 2022 

 

Avlsanbefalinger 
AR har brugt 2022 på opdatering af de nuværende avlsanbefalinger og de generelle avlsanbefalinger. Samt 
udfærdigelse af avlsanbefalinger på de racer, hvor der ikke allerede forefindes en anbefaling. Det er en 
proces, der tager tid, da det gerne skulle være et samarbejde med de eksisterende specialklubber. Vi 
forsætter dette arbejde i 2023 og håber på positiv tilgang fra specialklubberne og de opdrættere som vi 
kontakter. 

 

Hvad byder 2023 på? 
Vi forventer som sagt at fortsætte arbejdet omkring avlsanbefalingerne. 
Vi forventer at lancere ansøgningsformular, samt vejledning for avlsprogram i foråret. 
Vi forventer at lave en side omkring prævention hos kat.  
Vi har allerede planer på at komme på besøg hos 2 studiekredse i JYRAK og tale om vores arbejde og om 



import/eksport af katte.  
Vi håber på at blive mere synlige i samarbejde med de andre råd og nævn.  

 

Jeg vil gerne takke de andre 4 medlemmer i AR for deres indsats i 2022. Tak for de gode debatter, som har 
bibragt os alle endnu mere viden. Jeg glæder mig et endnu et år med jer. 
 
 
På vegne af Avlsrådet 
Simone Søderberg 
Formand  
ps. (Sender jer en lille tanke fra de varme himmelstrøg fra den anden side af jorden.) 


